ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ БЕЖЕЦКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

19.10.2022 №103-11

Об организации деятельности
территориальной психолого-
медико-педагогической
комиссии

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 20.09.201 Згода №1082 « Об утверждении
положения о психолого -  медико-педагогической комиссии, в целях
выявления детей с ограниченными возможностями здоровья и (или)
отклонениями в поведении, проведения их комплексного диагностического
обследования и подготовки рекомендаций по оказанию им психологического
-  медико-педагогической помощи и организации обучения и воспитания.

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Создать при отделе образования администрации Бежецкого района
территориальную медико -  педагогическую комиссию со следующей зоной
осуществления деятельности: районы: Бежецкий, Молоковский, Лесной,
Весьегонский, Краснохолмский, Сонковский, Сандовский, Максатихинский.

2. Территориальной психолого -  медико- педагогической комиссии:
а) организовать проведение комплексного психолого -  медико -

педагогического обследования детей дошкольного и школьного возраста с
целью своевременного выявления недостатков в физическом и психическом
развитии и отклонении в поведении детей;

б) осуществить подготовку по результатам обследования рекомендаций
по оказанию детям психолого -  медико- педагогической помощи и
организации их обучения и воспитания.

3. Утвердить состав комиссии:
председатель ПМПК

- Брюквина Ю.Г., главный специалист отдела образования
администрации Бежецкого района;

»

*

Члены комиссии:
- Синявская С.П. , врач - психиатр ГБУЗ «Бежецкая ЦРБ» (по

согласованию);

Данилова Н.А., учитель - дефектолог ГКОУ «Бежецкая школа -
интернат» (по согласованию);

Козлова О.С., учитель -  логопед ГКОУ «Бежецкая школа -
интернат» (по согласованию);

Борисова Е.А., педагог -  психолог муниципального
общеобразовательного учреждения - средняя общеобразовательная школа
№4 им. В.Бурова;

Рябочкина Ж.А. ,педагог- психолог муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№5 им. J1.H. Гумилёва»;

Бойкова Е. А., учитель начальных классов ГКОУ «Бежецкая школа
-  интернат» (по согласованию);

4. Определить место работы комиссии: г. Бежецк, ул. Большая, д.51,
Отдел образования администрации Бежецкого района.

Начало работы комиссии в 1000.

Срок работы комиссии: 01.11.2022г., 03.11.2022 г.

Заведующий отделом образования Е.В.Мищенко